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Vaggeryds PRO-Förening 50 år 

1960 

Den 9 mars 1960 samlades 19 förväntansfulla damer och herrar i Folkets 

Hus för att bilda Vaggeryds Pensionärsförening. Ombudsman Werner Eng 

från Nässjö instruerade de församlade hur det hela skulle gå till. 

Nödvändiga beslut fattas: En interimsstyrelse väljs och får följande 

sammansättning: Ordf. Henning Andersson, Gunnar Nydén vice 

ordförande, Hjalmar Fransson kassör, Alice Fransson sekreterare. och vice 

sekreterare E.J. Andersson samt Sundkvist och Klasson som revisorer. 

Den valda interimsstyrelsen ska kalla till ett första årsmöte den 27 april. 

Mötet den 27 april väljs interimsstyrelsen att verka till nästa årsmöte. En 

festkommitté väljs också. Mötet beslutar att månadsmöte ska hållas tredje 

onsdagen i månaden utom juni och juli. 

Nästa möte hålls den 18 maj. Tydligen har styrelsen arbetat med god 

energi för det presenteras förslag till både utflykt och att avlidna 

medlemmar ska hedras med krans. Medel till detta tas ur föreningens 

kassa. Som stöd för den nya styrelsen var ombudsman Werner Eng 

närvarande. 

Föreningens första utflykt den 15 juni gick till Nydala och Vrigstad med 20 

deltagare. Vaggeryds köping betalade resan. 

Verksamheten under året präglas av filmvisningar och utflykter. Bland 

annat besöks Eringsboda och Taberg. 

Filmer visades av TV kändisen Pontus Widesheim, John Hellström och 

Nathan Boberg. 

Året avslutades med luciafest hos Kvinnogillet. 



1961 

På årets första möte den18 jan väljs Henning Andersson till föreningens 

första ombud till kongressen som hålls i Nässjö. Pastor Artur Bridfelt talar 

och sjunger. 

Den 15 februari hålls det första riktiga årsmötet där styrelsen  till stora 

delar får förnyat förtroende. Medlemsantalet är nu 50. Noterbart är att 

ordföranden med fru bjuder på kaffe. 

Även detta år dominerades av utflykter och filmvisningar. Gränna och 

Tempo i Jönköping, gudstjänst i Svenarum, Anderstorp och Bolmsö var 

målen. Filmer visades av Gustav Boberg, Sven Gliet Eliasson, John 

Hellström och Hugo Jansson. 

Två sjuttioåringar, KG Claesson och Gunnar Nydén, bjöd medlemmarna på 

kaffe som tack för uppvaktningen på deras högtidsdagar.  

Köpingen bidrager detta år med 500 konor till verksamheten 

1962 

På årets första möte gästades föreningen av en sånggrupp från Filadelfia 

samt tal av pastor Edelbring. Som tack till Fru Astrid Stark insamlades 30 

kronor för hennes städning av lokalen. 

Vid årsmötet den 21 februari väljs Gunnar Nydén till kassör efter 

H.Fransson. Ny vice ordförande väljs Knut Ewald, som kommer att betyda 

mycket för denna pensionärsförening. 

Strax efter årsmötet avlider ordörande. Henning Andersson och vid mötet 

i mars väljer mötet Knut Ewald till ny ordförande och till vice ordförande 

Maria Roskvist. Den första festkommittén utses. 

Föreningen fortsätter med utflykter och filmvisningar. Medverkar gör 

Redaktör Norén, Erik Fransson. Resor görs till Nässjö Pensionärsförening, 

Rusken runt, Sävsjö/Vetlanda/Eksjö samt Habo/Mullsjö. 



Kommunens bidrag höjs till 100 kronor. Kassör Nydén skänker föreningen 

en obligation. 

Nytt för året är att föreningen erbjuder underhållning i form musikgrupper 

och Harry Sjömans musikkapell från Värnamo stod för premiären. Den 21 

november beslutar mötet att flytta mötena till skolbespisningen. 

Året avslutas med luciafest med gröt och smörgåsar samt auktion på 

medhavda julklappar. Medlemsantalet är nu 65. 

1963 

Årets första möte beslutar på förslag av Maria Roskvist att inköpa en ny 

kaffekokare. Kassör Gunnar Nydén får det stora uppdraget att göra 

inköpet. 

Vid årsmötet den 20 februari sker inga förändringar, utan omval är ordet 

för dagen. Kassan vid årsskiftet uppgick till 182 kronor och kaffebiljetten 

höjs till 1 krona och femtio öre. 

Som tidigare år är resor och filmvisningar ett stort inslag i verksamheten. 

Den 18 september föreslog någon att en studiecirkel och en syförening 

ska startas. Efter diskussion bordlades frågan och den 16 oktober fattas 

beslut att starta denna syförening. 

Bidraget från köpingen sänks till 500 kronor. Ordet ”Frågesport dyker upp 

för första gången. 

Medverkande på möten: John Hellström (film), pastor Edelbring med 

sångare från Filadelfia, William Andersson (film), Robert Friberg (sång och 

violin), Nathan Boberg ( färgbilder), Komminister Almkvist (föredrag) 

samt Lars-Olof Gustavsson (film). 

Resmål: Vättern runt, Tofteryds kyrka, Växjö-Eringsboda- Karlskrona-

Ronneby och Gamla Hjälmseryds kyrka 

 



1964 

Årets första möte beslutar att varje medlem ska lägga 1 krona i kvartalet 

till en blomsterfond, som ska användas till att gratulera alla föreningens 

75- och 80-åringar samt en bukett för 20 kronor vid medlems bortgång. 

För årsmötet är det för styrelsens del ordet omval som gäller och så blev 

det. Medlemsantalet är nu 70 och bidraget från köpingen är 1 000 kronor. 

Den 2 mars har syföreningen sitt första möte och ansvarige Maria Roskvist 

hälsar ett tiotal damer välkomna. Man beslutar att på varje symöte lägga 

50 öre till en egen kassa. Att förvalta dessa pengar väljs Gunhild 

Aronsson. Syföreningens möte innehöll sång och bibelläsning. Möte ska 

hållas varje månad. Aprilmötet för syföreningen hälsade en manlig 

deltagare välkommen. Mötet inleddes och avslutades med bibelläsning och 

sång. 

Den 15 juli beslutade mötet att tillskriva köpingen om att sänka 

hemsamarittaxan från en krona till 50 öre. 

Föreningen fortsätter med resor och filmvisningar men den 22 november 

inbjuds föreningen för första gången till gudstjänst i Betel. Den 28 

november har föreningen försäljning av ? i realskolans aula och den 

inbringar 2 000 kronor. 

Medverkande på möten: Fred Törnkvist (film), Bokhandlare Jansson 

(film), Nathan Boberg (bilder), Gunnar Westroth (bilder) och Holger 

Persson (bilder). 

Resmål: Bondstorps kyrkby, Göteborg, Sunds Herrgård, Båstad-Torekov, 

Gyllene Uttern samt besök i en nyrenoverad Missionskyrka i Vaggeryd. 

 

 

 



1965 

Januarimötet fattar två viktiga beslut: Medlemsavgiften höjs med en 

krona till fem kronor och syföreningen ska fortsätta sin verksamhet. 

Årsmötet i februari har som vanligt många omval, men Gunnar Nydén 

lämnar över kassörssysslan till Oskar Sjökvist, Maria Friberg efterträder 

avgående Alice Fransson som sekreterare och Einar Åberg väljs som 

ombud till distriktskonferensen. Mötet avslutades med aftonbön av 

Lingard Gustafsson. För öka innehållet i kassakistan beslutade julimötet 

att rekvirera 300 pensionärslotter. 

Novembermötet beslutar att annonsera föreningens möte i Jönköpings-

Posten. 

Till jul besöks sjuka och ensamma och föräras en blomma. 

Medverkande på möten: Verner Malmsten (kåseri), Nathan Boberg (kåseri 

om knektatorp), Harry Sjöman (kåseri), Betels Sånggrupp, Emelia 

Johansson och Valfrid Lunnevad (sång och musik) och Törnkvist från 

Anderstorp (trolleri) 

Resmål: Tallnäs, Kalmar-Öland, Vaggeryds Missionskyrka samt 

Lindshammars bruk. 

1966 

Årets första möte höjer medlemsavgiften med en krona till 6 kronor. 

Mötet utser sin första studieorganisatör som heter Maria Roskvist. Mötet 

avslutas med färgbilder från hembygden signerade av John Hellström. 

Årsmötet redovisar en omslutning på kassan på hela 5 404 kronor och 

behållningen vid årsskiftet 440 kronor och 164 kronor i blomsterfonden. 

Omval beslutar mötet på alla i styrelsen. För första gången beslutas det 

om att styrelsens medlemmar ska ha ersättning för porto och telefon. 

Mötet avslutas med att sjunga Tryggare kan ingen vara. 



Aprilmötet beslutar att skicka Maria Roskvist och Elin Pettersson till Jära 

Folkhögskola. Kursen var gratis, men dess innehåll framgår inte av 

protokollet. På majmötet rapporterar kursdeltagarna att de varit på 

Sörängens Folkhögskola och inte Jära men inget nämns om innehållet 

men kursen var givande.  

I september sker redovisning av mest sålda lotter och där har Sven Berg 

sålt 120 av de 500 som föreningen tagit hem. Sammanlagt ger 

lottförsäljningen en vinst på hela 225 kronor. Rapporteras att en 

gymnastikgrupp startat under i höst under ledning av Majken Grente. 

Gruppen har sedan uppvisning på julfesten där de visar upp sina 

färdigheter. På julfesten beslutar man att en sångförening ska startar upp 

och Lilly Kullberg valdes som ledare. 

Medverkande på möten: Sjömanspastor Torsten Ekberg(föredrag), 

Kyrkoadjunkt H. Ohlsson (kåseri och sång), konsulent Vinnie 

Karlström(föredrag) och Betel (tal och sångare). 

Föreningen besöker: Filadelfia, FCO, Vita Bandet och Betel. 

Resmål: Bolmsö-Värnamotidningen, Hjo- Skövde-Husaby-Lidköping-

Skara, Värmland 2 dagar och nya motorvägen-Gränna, Sunds Herrgård-

Tabergs topp. 

1967 

Distriktet har ekonomiska problem, varför man föreslår föreningarna två 

förslag att komma tillrätta med ekonomin. Det första är en extra 

uttaxering á 50 öre per medlem och det andra att sälja lotter. 

Januarimötet beslutar att förslå distriktet enligt förslag ett och att 

föreningens kassa i så fall står för detta. Emil Svensson bjöd mötet på 

kaffe i anledning av att blivit gratulerad på sin 75-årsdag. 

Inför årsmötet har makarna Karin och Tobias Malm skänkt 50 kronor till 

föreningen. Beslutas också att starta studiecirklar inför 

högertrafikomläggningen den 3 september. Behållningen vid årets början 

är 949 kronor. Omval var temat även detta årsmöte. Ingen ändring i 



toppen. Selim Siljhammar och Olof Ekeroth avslutar mötet med att i bild 

och ord informera om högertrafikomläggningen. 

Marsmötet beslutar att Hok-föreningen ska inbjudas till aprilmötet. 

Sånggruppen under Lilly Kullbergs ledning sjunger för första gången på ett 

möte. Syföreningens auktion i realskolans aula inbringar 1 000 kronor, 

som senare överlämnas till huvudföreningen. Redaktör Henry Norin är 

utropare. Gymnastikgruppen avslutas den 9 maj och fru Grethe avtackas. 

27 deltagare har varit med på detta erbjudande. 

Septembermötet beslutar att återuppta gymnastiken samt väljer Svea 

Lönn, Lilly Kullberg och Linnea.Vinblad till sjukbesökare. 

Medverkande på möten: Erik Fransson (bilder), pastor Ingemar Strand 

med sångare. Två möten, John Hellström (bilder) och Holger Persson 

(film). 

Föreningen besöker: Filadelfia, Betel och Hokföreningen. 

Resmål: Isaberg-Gislaved-Reftele, Kolmårdens djurpark, Österlen i Skåne 

och 30 augusti. till Halmstad. Noteras i protokoll att två av damerna badar 

vid Östra.Stranden. 

1968 

Årets första resa blir strulig. För det första så var det 81 anmälda, men 

bara 70 kom. Alltnog det var inte det värsta, utan bussen som kom för att 

hämta rymde bara 48 platser. Efter kontakt med arrangören Erges 

kommer en timme försenat en SJ-buss med Alva Kjellén som förare. 

Resan som har temat ”Resa i det blå” kunde starta. Resans mål Örserums 

Brunn där kaffe serverades och ett digert program genomförs med 

demonstration och försäljning av ”pensionärsprodukter”. 

Årsmötet inleds med rapport om ekonomin. Behållningen vid årets börjar 

är 1 300 kronor. Som vanligt är det omval på styrelsen. Under detta år så 

medverkar kören vid nästan alla möten och bistår med sång vid 

parentationer med mera. För första gången håller föreningen ett möte i 



Folkets Hus på grund av ombyggnad av skolbespisningen. Detta år är 

valår och inbjudningar kommer från flera partier. 

Septembermötet tar upp ett förslag från skolbespisningen att ändra 

mötestiden till 17.30. Denna sena tid kan inte accepteras varför Maria 

Roskvist utses att ordna ny lokal för föreningens verksamhet. 

Nästa månadsmöte rapporterar Maria Roskvist att föreningen får gratis 

lokaler i Folkets Hus, vilket mötet gillar. 500 lotter redovisades sålda. 

Under november avlider vice ordförande och studieorganisatören Maria 

Roskvist, varför novembermötet hedrar hennes minne med parentation. 

Fyllnadsval görs och Ebba Bylander väljs till ny studieorganisatör. 

Medverkande på möten: Nils Vedin (bilder) och Gustav Andersson (film). 

Föreningen besöker: Filadelfia, Missionsparken och Almhill i Bondstorp. 

Resmål: Skärstad-Huskvarna-Solberga, Skövde, Harpsund-Gripsholm-

Strängnäs-Oxelösund och Visingsö. 

1969 

Årsmötet blir lite konstigt när inte styrelsen kunde få ansvarsfrihet på 

grund av att kassör och en av revisorerna inte var överens i 

bokföringstolkningen. Två personer väljs för att medla i och därmed 

bordläggs denna punkt till nästa möte. I övrigt var medlemmarna nöjda 

med styrelsens arbete och det blir omval även detta år. Detta val 

avslutades med att ett fyrfaldigt leve utbringades som tack för styrelsens 

arbete under året. 

Efterföljande möte beviljar styrelsen ansvarsfrihet. Oskar Sjökvist erhåller 

en gratifikation för sitt arbete med pensionärslotterna och 500 nya lotter 

beställs. Syföreningens marsauktion inbringade 2 290 kronor. Medverkade 

gjorde Henry Norin både som ropare och bibeltolkare. Betels sångtrio var 

också med. 



Till majmötet är Skillingarydsföreningen inbjuden och de kom i talrik skara 

och dess ordförande tackade med en blomma samtidigt som han bjuder in 

till Skillingaryds möte i november. 

Julfesten detta år gästade Granbacken i Vrigstad där pastor O. Finnér 

håller en andakt. 

Medverkande på möten: Stig Persson (film), Karl-Henrik Sandberg (film), 

Henry Norin (tal och sång), missionär Elisabeth Claesson (kåseri om 

Kongo), Artur Bridefeldt (kåseri), Gustav Johansson 86 år (sång till 

dragspel) och Edit Käck (sång). 

Föreningen besöker: Betel och Missionskyrkan. 

Resmål: Forserum-Nässjö-Eksjö-Hult, Götarps Brunn-Gislaved-Apladalen, 

Ystad-Trelleborg-Skanör-Malmö-Helsingborg-Höganäs och Göteborg-

Uddevalla-Trollhättan. 

1970 

På årets första möte väljs en kommitté för att orda med föreningens 

tioårsjubileum. Årsavgiften höjs från sex till tio kronor. Mötet avslutas 

med bibelläsning av Valborg Lunnevad och sång av Allan Sandberg och 

Valborg Lunnevad. 

Vid årsmötet redovisas en kassa på 1 293 kronor. Ny kassör blir Gustav 

Johansson och ny sekreterare Ebba Bylander i övrigt omval. Köpingens 

bidrag är 1 500 kronor. Mötet beslutar också att syföreningen nu ska 

starta om under nytt namn och heta Sy och Hobby föreningen med Ebba 

Bylander som ledare. Beslut tas om vilka som inbjudas till detta jubileum. 

Den 18 mars firas tioårsjubileum där distriktsstyrelsen medverkar med 

Arvid Sjöberg, som bl.a. nämner att distriktet har 10 000 medlemmar och 

riksorganisationen 270 000 och att i pensionärsföreningen överbryggs 

politiska och religiösa motsättningar. Alla är lika betydelsefulla i arbetet 

med att driva våra intressen och önskar till sist föreningen framgång i sitt 

fortsatta arbete. För köpingen talar Bertil Karlsson, Hoks och Skillingaryds 



föreningar representeras av Elin Carlsson och Oskar Nilsson. Från 

riksorganisationen talar Arne Bremer, från FCO medverkar Olof Landin. 

Därefter presenterar ordf. Knut Ewald historiken.  

Efter kaffeservering avslutas mötet med ett kåseri av kyrkoadjunkt Harry 

Olsson på temat ”Guds storhet” samt föreningens kör sjunger ”Herre signe 

du och råde”. 

På aprilmötet var det premiär för allsång som leds av Ulla Gustavsson. En 

mycket irriterad ordförande kritiserade det Redaktör Henry Norin skrivit i 

Jönköpings-Posten. Med vad kritiken framfördes mot finns inte i protokoll. 

Majmötet beslutar att sluta med blommor till födelsedagar och sjukdom på 

grund av att de flesta tackar nej till uppvaktningen. 

Under sommaren har en cykelgrupp ledd av Ebba Bylander träffats två 

gånger. 

Den 4 november har 125 personer hörsammat inbjudan till Betel. 

Medverkande på möten: Stig Persson (film), Edit Käck (sång) samt den 

egna kören. 

Resmål: Hestraviken-Stengårdshult, Bondstorp-Mullsjö-Bottnaryd-

Bankeryd-Jönköping, Rusken runt, Ödestugu kyrka och Tallnäs för julfest. 

1971 

Första beslutet för året är stanna kvar i Folkets Hus eller Centrum som 

lokalen också kallas. 

Årsmötet fattar lite konstiga beslut eftersom kassören är sjuk och då 

skjuter man upp revisorernas berättelse till ett senare tillfälle. Trots detta 

beviljas ansvarsfrihet för styrelsen. Styrelsevalen skjuts upp till nästa 

möte för inga nya kandidater vill ställa upp och ordförande Knut Ewald 

väljs att vara kassör tills vidare. Rapport från studiecirkeln i ämnet 

Apostlig tro som leds av Pastor Strand. Lilly Kullberg får mötets uppdrag 

att inköpa 15 sångböcker till kören. 



Marsmötet fortsätter årsmötesförhandlingarna och revisorernas berättelse 

omtalar att kassan är 1 114 kronor och kapitalet 8 131 kronor. Ny 

sekreterare blir Linnea Winblad och vice ordförande Elin Pettersson samt 

omval på Knut Ewald som ordförande. Mötet avslutas med körsång. Beslut 

att skicka kassör Gustav Johansson och sekreterare Linnea Winblad till 

Tallnäs för utbildning i sina uppdrag. 

Mötet i juni leds för första gången på många år av vice ordförande som nu 

är Elin Pettersson. Hon leder även tillsammans med Fru Grenthe en 

gymnastikuppvisning. Körsång avslutar. 

I början av september är Hok och Skillingarydsföreningarna inbjudna till 

samkväm i Centrum. 140 deltagare lyssnade på sång av Edit Käck samt 

sångkörer från Vaggeryd och Gislaved. Nathan Boberg visar bilder och 

mötet noterar att distriktet bidragit med 300 kronor till detta samkväm. 

Vid mötet den 15 september avsäger sig Linnea Winblad uppdraget som 

sekreterare på grund av samarbetssvårigheter med ordförande. Lilly 

Kullberg väljs som ny sekreterare. 

I novembermötet väljs ordförande att företräda pensionärerna i en 

kommitté mot skjutfältets utbyggnad. 

Syföreningens auktion i december ger 2 131 kronor. 

Medverkande på möten: Frälsningsofficer Per-Erik Hallin (tal), Edit Käck 

(sång), Konsulent Bror Bremer (bilder), Pastor Gustavsson med fru (sång 

och musik) amt egna kören och gymnastikgruppen. 

Föreningen besöker: Hoks pensionärsförening. 

Resmål: Sandseryds kyrka, Växjö-Eringsboda-Karlshamn-Mörrums Bruk, 

Växjö-Kosta-Sävsjö samt julfest på Almhill i Jönköping. 

 

 

 



1972 

Januarimötet diskuterar en skrivelse gjord av ordförande Knut Ewald om 

höjda hyresbidrag till fyra tusen kronor. Mötet godkänner skrivelsens 

innehåll och översänds till kommunen. En valberedning väljs för att 

förbereda styrelsevalen. 

Årsmötet gästas av Folke Jegård med fru från Nässjö. Han sitter 

ordförande för mötet där det blir omval av alla utom studieorganisatör 

som ingen vill bli. Blommor överlämnas till ordförande Knut Ewald för sina 

tio år som föreningens ordförande. Kassabehållning 3 099 kronor. 

Rapporteras att skrivelsen om höjda bostadsbidrag ignorerades av 

kommunen. 

I mars skickar föreningen på förslag av Ernst Nord en skrivelse till 

kommunen om trafiksäkerheten mellan affärshallarna. Ebba Bylander 

vinner 25 kronor för årets bästa lottförsäljare (209 st.) 

I september läser ordförande upp en skrivelse från kommunen som 

handlar om matdistribution, fot- och tandvård, övergångställe i Vaggeryds 

centrum. Framtiden får utvisa hur det blir säger ordförande Knut Ewald. I 

oktober får föreningen sin nya studieorganisatör och det är Hjalmar 

Nilsson. Ordförande meddelar att ekonomin är dålig och föreslår därför att 

nästa möte ska ha en paketauktion. Varje medlem ska ta med sig ett 

paket till ett värde av 5 kronor. Mötet beslutar enligt förslaget. Auktionen 

inbringade 720 kronor. 

I år flyttas julfesten till Gillet. 

Medverkande vid möten: SJ (film), Arvid Sjöberg Huskvarna (kåseri, 

historier och sång), Irma Svedbom (fotvård), Karl Frisk (bilder), Edit 

Käcks Trio (sång och musik), Helmer Nilsson och Einar Flodin (fiolmusik) 

och Erik Fredriksson och Märta Ohlsson (fiol). 

Föreningen besöker: Skillingaryds pensionärsförening, Hovslättsföreningen 

och Betel. 



Resmål: Gårdarna runt sjön-Limmareds Glasbruk-Torpa, Eksjö-

Österbymo-Tiderums kyrka-Hamra sluss-Kinda kanal-Linköping och 

Falkenberg-Varberg-Kungsbacka, Öggestorps kyrka-Forserum-Bringetofta-

Tallnäs. 

1973 

Året börjar med ett studiebesök i det nya biblioteket på inbjudan av Olof 

Ekerot som avslutade med att visa en naturfilm. Vid årets första möte 

beslutar man att varje medlem ska lägga 20 öre till 

olycksfallsförsäkringen. Behållningen vid årets början är 1 554 kronor. 

Omval på alla utom vice ordförande Elin Pettersson. Hon ersattes av 

Hjalmar Nilsson. Ernst Nord som är en flitig förslagsställare på mötena 

föreslår att pengar till olycksfallsförsäkringen tas ur föreningens kassa. 

Mötet gillar hans förslag och antar det. 

I mars beslutas att bilda grupper för cykelturer och promenader. 

Syföreningens vara eller var diskuteras, men beslut fattas om att fortsätta 

fram till sommaren. Hovslätt inbjuds till majmötet med Göran Bergman 

och Nathan Boberg som underhållare. Kommunbidraget för året blir 3 600 

kronor. 

På septembermötet hålls parentation över landets avlidne konung Gustav 

den sjätte Adolf. 

Vid julfesten på Gillet medverkade Erik Fredriksson och Märta Ohlsson 

med musik. Pastor Madesson avslutade med tal och bön. 

Medverkande vid möten: Verner Malmsten (kåseri), konsulent Bror 

Bremer (film), författaren Sjöman (kåseri), Göran Bergman (dragspel) 

samt egna kören med musiker. 

Föreningen besöker: Pingstkyrkan och Missionsparken 

Resmål: Öland och den nya bron, Helsingborg-Sofiero-Hyllinge, 

Bondstorps-Stengårdshults-N. Unnaryds-Mulseryds kyrkor (I alla kyrkor 



sjungs Härlig är jorden)-Stadsparken i Jönköping och Hjo-Karlsborg-

Tiveden-Hammar-Motala-Vadstena-Brahehus. 

1974 

Årets första besök går till Betel för en nyårsfest. Pastor Strand med 

sångare medverkar. 

Mötet i januari beslutar att medlemmarna ska bära reflexbrickor speciellt 

då de går till pensionärsmötena varför 50 ska inköpas och säljas för 50 

öre stycket. Ett förslag från styrelsen att välja en valberedning inför 

årsmötet avslås. Sy- och hobbyföreningen startar igen den 21 januari. 

Årets ingående kassa 1 280 kr. Kommunala bidraget 1 210 kronor. 

Vid årsmötet blir det omval på alla platser. Vid novembermötet 

rapporteras att julfesten på Gillet kommer att kosta 30 kronor. Vilket 

tycktes vara en katastrofal höjning. Efter förhandlingar med krögaren 

fastställdes priset till 27 kronor. Mötet beslutar att subventionera priset 

med 5 kronor ur kassan, varför medlemmens pris blir 22 kronor. Vid alla 

av årets möten medverkade kören. 

Medverkande vid möten: Missionär Elisabeth Claesson (Missionsarbete i 

Afrika), kantor Granmo (tal över ämnet: Pensionärer som åldras), Edit 

Käck och Bror Bremer (allsång och tal över pensionärsfrågor), Pastor 

Gustavsson (sång och tal om Rumänien), Karl Frisk (film från några av 

årets resor) samt kyrkoherde Magnus Bergman. 

Föreningen besöker: Betel, Filadelfia, Hokföreningen, Kvinnogillet och 

KDS.  

Resmål: Fryele kyrka för gudstjänst-Värnamo, Borås djurpark-Ellos, 

Tallnäs sångarting, Göteborg, Sjöborgen i Bondstorp, samt museerna i 

Jönköping. 

 

 



1975 

För första gången nämns samarbetskommittén mellan Hok, Vaggeryd och 

Skillingaryd. Kritik framförs att det inte fungerar. Uppmaning från 

ordföranden till medlemmarna att delta i cykel-, gymnastik- och 

promenadgrupperna. På årsmötet rapporteras att det kommunala bidraget 

1 200 kronor. och kassan till 1 530 kronor. 

Ny förbundsordförande har valts och heter Artur Kaibjer. Elin Pettersson 

blir ny studieorganisatör. 

I juli rapporteras att det kommunala bostadsbidraget nu är 4 300 kronor. 

Höstens möten hålls i Pensionären eller Terapin eftersom Centrum 

renoveras. Vid resan som avslutades vid Tabergs topp så händer det att 

bussen inte orkar upp till toppen. När resenärerna steg av för att gå upp 

orkar bussen ta sig upp. I protokollet står det att resenärerna har för 

tunga plånböcker!? 

Augustimötet behandlar ett förslag till motion om en cykelväg till Byarum. 

Ordförande Knut Ewald får uppdraget att författa och lämna in densamma. 

Denna fråga, visar det sig, blir en hjärtefråga för PRO Vaggeryd. Den 8 

december bildas det äntligen en samarbetskommitté i pensionären i 

Vaggeryd och första beslutet var tillskriva kommunen att pensionärsråd 

bildas. 

Julfest på Hooks Herrgård. Sångkören medverkar vid samtliga möten. 

Medverkande vid möten: Edit Käck, pastor Bridfeldt (sång), Egon Uhrmark 

(film), Systerkvartetten (sång) och Bror Bremer (tal).    

Föreningen besöker: Betel och Pingstkyrkan. 

Resmål: Eringsboda-Karlskrona-Ronneby-Tingsryd, Vetlanda-Eksjö-Aneby- 

Tabergs topp, Huskvarna (distriktets 10-årsjubileum) och Gustav och 

Valborg Lunnevad (sång och musik). 

 



1976 

Kommunala bidraget är 1 250 kronor. Kassan 2 330 kronor. 

Vid årsmötet avgår Knut Ewald efter 14 år på posten och till ny ordförande 

väljs Ninian Lind i övrigt omval. Mötet avslutas med att medlemmar hyllar 

den avgående Knut Ewald med blommor, hurrarop och vackra ord. 

Ärendet med cykelvägen behandlas av kommunen och länsstyrelsen men 

inga beslut föreligger. Distriktet manar på om medlemsvärvning. 

Föreningen ligger sist i distriktet. 

Augustimötet väljer Karl Frisk till vice ordf. samt beslutar att återuppta 

hobbygruppen den 19 dennes. 

Septembermötet debatterar frågan om cirkelledare. Ingen vill leda cirklar 

så frågan bordläggs tills vidare. Kaffepriset höjs till 3 kronor. Distriktet har 

kommunträff i Skillingaryd. 

Julfesten är på Gillet. 

Medverkande vid möten: Distriktsordförande Lindor Eklöf (tal), Bror 

Bremer (tal), De sjungande fruarna, polisman Björkdahl (tal över 

praktiska råd för att skydda sig mot rån och överfall), pastor Strand med 

sångare, Betels musikkapell, Unga röster från Filadelfia, Hempel och Bengt 

Jansson (musik och historier), Edit Käck (sång) och Pastor Lindblad. 

Föreningen besöker: Broderskapsgruppen, Furugården och Pingstkyrkan.  

Resmål: Lessebo-Öland-Oskarshamn, Svenarum och Ullared-Falkenberg. 

1977 

En rapport från socialnämnden säger att kommunen beviljar fyra 

fotvårdsbehandlingar/år till halva priset. Frågan om pensionärernas 

tandvård är fortfarande olöst. En valberedning tillsätts med Ebba Bylander 

som sammankallande med uppgift att förbereda årsmötet. Protokoll från 

styrelsemöten finns från och med nu med i protokollsböckerna. 



Kommunala bidraget 1 250 kronor. Årsmötet diskuterar föreningens dåliga 

ekonomi. Förslag läggs och beslut tas om en auktion på saker tillverkade 

av föreningens medlemmar och saker skänkta av företagen. Sigfrid 

Sandberg väljs till ny vice ordf. och Gunnar Westhrot till sekreterare. Ny 

sångledare blir Tora Andersson. Studieorganisatörsvalet bordlades. 

Mötet i mars väljer Ivar Hellkvist till studieorganisatör. En stor fråga i 

mars är att införskaffa postgiro eller inte och frågan bordlades. 

Rapporteras att bostadsbidraget nu är 6 000 kronor. Kaffepriset höjs till 5 

kronor. 

I oktober fattas beslut om att öppna postgiro. Den beslutade auktionen 

genomfördes i oktober och ger en vinst på 5 356 kronor. 

Veteranvetartävlingen nämns för första gången och föreningen ska ställa 

upp om intresserade deltagare finns.  

Julbord åts i Skillingehus. Pris 14 kronor. 

Medverkande vid möten: Lindor Eklöf (tal om distriktets verksamhet.), 

Wera och Allan Näsvall (sång och kåseri), makarna Lunnevad (sång och 

musik), Tora Andersson (sång) och De sjungande fruarna,  

Föreningen besöker: Filadelfia. 

Resmål: Växjö, Borås och Dalslands kanal. 

1978 

I januari rapporterar ordföranden att kommunen nu beslutat om att bygga 

cykelvägen till Byarum med en rösts övervikt. Beslutet gillas mycket av 

mötet. Mötet håller en kvalificeringstävling till Veteranvetartävlingen. 

Uttagna blir: Vera Lindgren, Edvin Jäderkvist och Gunnar Westhrot. 

Kommunala bidraget 1 250 kronor. Bostadsbidraget är nu 5 400 kronor. 

Kassan är 6 266 kronor.  

Årsmötet höjer årsavgiften till 20 kronor varav 12 kronor går till distriktet. 

Ordförande får uppdraget att förhandla med kommunen om lokal och 

maskiner för träslöjd. Omval på alla utom på studieorganisatör, som 



bordläggs. Segrar i veterantävlingen gör Vaggeryd före Skillingaryd och 

Hok. 80 åskådare är närvarande. Till ny studieorganisatör väljs Vera 

Lindgren. 

Den 28 april samlas medlemmar för den första cykelturen på den 

nyanlagda cykelvägen till Byarum. 

Septembermötet dominerades av en diskussion om de religiösa inslagen 

på mötena. Någon av föreningens medlemsvärvare tar upp frågan 

eftersom många tackat nej till medlemskap p.g.a. detta. Efter lång debatt 

beslutas att i någon mån ändra på detta. Samma möte avstår från 

veteranvetartävlingen nästa år. Studiecirklar i ”Resa till Island” och ”Vital 

hela livet” startas. Senare tas beslutet om Veteranvetartävlingen tillbaka 

och föreningen ska delta. Erik Degarn Johnsson leder uttagningen. Ivar 

Hellkvist, Edvin Jäderkvist och Martin Johansson segrar. 

Julfest på Gillet. Sånggruppen medverkar i alla årets möten. 

Medverkande vid möten: Erik Degarn Johnsson och Helge Lövkvist 

(skämtlekar, sång och musik), Lennart Svendenius (sång och musik), 

Gustav Andersson (film och kåseri), Arne Eriksson (sång och musik), 

Anders Pettersson (Försäkringskassan) och Rune Fredriksson 

(distriktsombudsman). 

Föreningen besöker: Missionskyrkan, Betel, KDS och Pingstkyrkan. 

Resmål: Huskvarna (sångarstämma), Lidköping och Karlshamn. 

1979 

Årsmötet rapporterar att kommunala bidraget är 1 250 kronor och egna 

kassan 6 010 kronor. 

Bostadsbidraget 5 400 kronor, kommunen ligger näst i länet. Skillingaryd 

segrar i årets veteranvetartävling före Vaggeryd. Beslutas att tillskriva 

kommunen att cykelvägen ska hållas öppen vintertid. Sigfrid Sandberg 

och Ninian Lind byter uppdrag i styrelsen och Sigfrid blir ny ordförande. I 

övrigt omval. 



Aprilmötet beslutar att inköpa ett begagnat kassaskåp. Föreningen flyttar 

tillbaka sina möten till skolbespisningen för hyran är gratis. Förutvarande 

ordförande Knut Ewald tycker att det är för mycket sång och musik på 

mötena och föreslår att det ska var mera föredrag. 

Julbord på Gillet. 

Medverkande vid möten: Pastor Allan Näsvall, Nils Brodin-Johansson, 

Anna-Lisa Hermansson, Joel Andersson (föredrag), Henry Johansson (sång 

och musik), Nathan Boberg (kåseri till bilder från gamla Vaggeryd) och 

Rune Fredriksson. 

Föreningen besöker: Betel, Bäckalyckan och Pingstkyrkan. 

Resmål: Ven och Borås. 

1980 

Värdpar införs på möten och gratis kaffe på årsmöten. Kassan 5 956 

kronor. Kommunal bostadstillägget 9 600 kronor. Ivar Hellkvist blir ny 

kassör. I övrigt omval. Beslutar att bjuda i Hok och Skillingaryd inbjuds till 

nästa möte. 

Marsmötet med Hok och Skillingaryds medlemmar inbjudna gästades av 

en sånggrupp från Gotland med namnet Rödrockarna som sjunger och 

spelar 

I maj fattas beslut att driva på så att cykelvägen till Byarum blir 

asfalterad. För första gången spelas det bingo. Föreningens 20-

årsjubileum ska firas den 4 oktober och en arbetsgrupp tillsätts. Ny 

sekreterare blir Bertil Karlsson efter avlidne Edvin Jäderkvist. 

20-årsjubileet firas med många prominenta gäster och mycket tal, musik 

och sång. En lång handskriven rapport finns i protokollsboken. 

Julbordet äts på Gillet där pastor Alf Johansson med kantor och kyrkans 

Lucia. Sånggruppen medverkar vid samtliga möten. 



Medverkande vid möten: Nathan Boberg (kåseri till bilder från gamla 

Vaggeryd), Rune Fredriksson, Linds barnbarn (sång), Sparbanken 

Vaggeryd, Edit Käck (allsång), Olof Lindgren (föredrag om pensionärernas 

rättigheter) samt Susanne Wilsson och Gunnel Weidman (sång). 

Föreningen besöker: Inga besök. 

Resmål: Värnamo (sångfestival), Huskvarna-Uvberget-Calle Örnemark, 

Gotland och Tjustbygden. 

1981 

Kommunala anslaget sänkt till 750 kronor. Kassan är 5 956 kronor. 

Årsmötet är som tidigare år inställda på omval, vilket sker på de tyngsta 

posterna. Medlemmarna uppmanades i kallelsen till marsmötet ”Att ikläda 

sig gamla kläder och hattar.” Vilket de flesta deltagarna gjort.  

Auktionen den 11 april i aulan ger ett netto på 5 438 kronor. En 

reseskildring på sex handskrivna sidor om resan och finns att läsa i 

protokollsboken. Den förut borttagna ersättningen till ordföranden för tele 

och porto föreslås införas igen. 

Sommarmötet hålls vid Friluftsgården. Den bordlagda frågan om 

ordförandens ersättning för tele och port tas för behandling. Styrelsen har 

behandlat frågan och förslår 100 kronor. Nytt förslag från att 100 kronor 

ska gäla för året och 200 kronor följande år. Så beslutas. 

Julfesten genomförs på Gillet. Kören genomför den mesta underhållningen 

på mötena. 

Medverkande vid möten: Edit Käck, Greve von Otter (Grännaresan), Helge 

Lövkvist (sång och musik) och Sparbanken. 

Föreningen besöker: Pingstkyrkan. 

Resmål: Gränna-Visingsö, Hälsingland och Sommen runt. 

 



1982 

Januarimötet höjer enhälligt medlemsavgiften till 25 kronor och 

parentation över avlidna medlemmar hädanefter ska ske på årets första 

möte. 

P.g.a. ordföranden Sigfrid Sandbergs sjukdom beslutar styrelsen att 

årsmötet framflyttas en månad. Ivar Hellkvist lämnar över kassörssysslan 

till Sven Melin i övrigt omval på viktigaste posterna. Lilly Kullberg 

avtackas för mångårigt ledarskap i kören och efterträds av Ella Strömberg 

som blir ny biträdande sångledare. Medlemsantalet redovisas och är 81. 

Studieorganisatör Vera Lindgren utses till pressombudsman. 

Julfesten firas i Hjortsjöskolans matsal. Sångkören deltager flitigt med 

underhållning på mötena. 

Medverkande vid möten: Martin Ader (bilder och kåseri), Erik Fransson 

(bilder och kåseri), Folksam, Edit Käck, Erik Degarn Johnsson 

(tipspromenad), Helge Lövkvist (sång och musik), Hugo Jansson (film) 

samt Eric Fredriksson och Märta Ohlsson (fiol och piano). 

Föreningen besöker: Inga besök. 

Resmål: Skåne och Gårdarna runt sjön. 

1983 

Januarimötet genomför parentation över 6 avlidna medlemmar under 

1982 enligt tidigare beslut om en parentation per år. Kassabehållning 

11.187 kronor. Ny sekreterare blir Nancy Svensson. Studieorganisatören 

uppmanar mötesdeltagarna att lyda trafikreglerna när de är ute och går 

eller cyklar. 

Cykel- och promenadgrupper startar under våren. 

Hösten inleds med möte på Bäckalyckan där Kåre Boberg erbjöd 

deltagarna en spännande tipspromenad. Vem som av de 59 deltagarna 

som vann framgår inte. 



En skrivelse lämnas tillsammans med SPF till kommunfullmäktige ang. 

asfaltering av cykelvägen till Byarum. Bornholmsresenärerna blir inbjudna 

till Viola Perssons hem i Elgebo. 

Distriktets dåliga ekonomi är usel och en extra utdebitering görs med 5 

kronor per medlem. Möte godkänner styrelsens förslag att tillstyrka denna 

begäran. Under mötet i november gjordes en insamling till Sri Lanka som 

ger 170 kronor. 

Julfest i skolbespisningen på sedvanligt sätt. 

Medverkande vid möten: Martin Ader (bilder och kåseri), Sparbanken, Eric 

Fredriksson och Märta Ohlsson (fiol och piano), Olle Lindgren (kåserar), 

Edit Käck med bröderna Thiberg, Helge Lövkvist (sång och musik), Rune 

Fredriksson samt Ingrid och Olof Martinsson (bilder och föredrag om Sri 

Lanka). 

Föreningen besöker: Inga besök. 

Resmål: Bornholm och Bolmsö. 

1984 

Sparbanken gästar januarimötet och erbjuder bl.a. deklarationshjälp för 

60 kronor. Årsmötet höjer arvodet för ordförande och kassör till 250 

kronor. Kassan är 11 058 kronor. Ny vice ordförande blir Martha 

Thunander. Ett studieråd väljs och där ingår studieorganisatören, Yngve 

Wallin, Karin Nilsson och Helmer Möller. Yngve Wallin omväljs till 

trafikombud och får ansvaret för cykelturer, promenader, bad, simning 

med mera. Distriktet får en ny ordförande efter Gunnar Danling som heter 

Sven Sunnerling Eksjö. 

Kommunen inköper en ny fräs till hobbylokalen. 

Skolstyrelsen erbjuder via KPR pensionärsföreningarna att undersöka 

intresset för att få matservice i skolbespisningen. 



25-årsjubileum firas den 5 september. Skillingaryds pensionärskör under 

håller. Vad man beslutar i denna fråga framgår inte i protokollet. 

Septembermötet får en rapport om studieverksamheten i föreningen; 936 

studietimmar och ligger därmed på andra plats i distriktet. Endast 

Jönköping är större. Kaffepriset höjs till 10 kronor. Kollekt tas upp till 

nödlidande i Afghanistan (409 kronor.) Meddelas att ombudsmannen Rune 

Fredriksson sagt upp sig som ombudsman. 

Julfest den 8 december i skolans matsal med samma program som året 

innan. 

Medverkande vid möten: Sparbanken, Erik Fransson (bilder från Holland), 

Rune Fredriksson (Pälle Näver), dragspelarna Oskar Elg och Harald 

Johnsson, Helge Lövkvist (sång och musik), Konrad Nilsson (dragspel) 

samt Evert Johansson (dragspel och gitarr). 

Föreningen besöker: Hokföreningen. 

Resmål: Jönköpings 700-årsjubileum. 

1985 

PRO i Vaggeryds kommun har bara 9 procent av Vaggeryds pensionärer. 

En ny tradition startas där det tänds ett ljus för varje avliden under året. 

Två förslag presenteras av styrelse ang. höjning av medlemsavgiften. 

Förslagen är 5 eller 10 kronor. Innan höjningen överstiger 

förbundsavgiften nuvarande medlemsavgift med en krona. Votering 

begärs och röstning genom handuppräckning sker och 5 kronor. 

alternativet vinner med 27 mot 17. Således är medlemsavgiften 30 

kronor. 

Årsmötet beslutar inköpa tio andelar i Byggnadsföreningen Framåt 

(Folkets Hus). Föreningsbidraget är 1 300 kronor. Kassan 7 863 kronor. 

Erik Melin väljs till ny ordförande efter Sigfrid Sandberg som inte missat 

ett enda möte på sex år. 



Ordet data förkommer för första gången i samband med ett studiematerial 

som heter Datakunskap. 

Yngve Wallin utses att kontakta skolan för att få uppmana eleverna att 

göra intervjuer med äldre personer om hur det var förr. 

Ny skrivelse till kommunen om asfaltering av cykelvägen till Byarum antas 

och skickas. Ett uttalande från kommunalrådet Allan Friberg, som har 

cyklat sträckan, att cykelvägen är bättre än grusvägen hem till honom, låg 

bakom agerandet. 

PRO vill ha en offentlig toalett i centrum av Vaggeryd. Beslutas att 

medlemsavgiften för 1986 höjs till 40 kronor beroende på att tidningen 

Pensionären då blir obligatorisk. 

Julfesten firas på Sjöåkra i Bankeryd efter gudstjänst i Habo kyrka. 

Norrahammars pensionärskör underhåller. 

Medverkande vid möten: Holger Persson (film), Evy Bertilsson och Henry 

Ling sjunger, Mikaelikören (kyrkans) sjunger, Marianne Åsenbrant 

(äldreomsorgen), Veteranerna från Huskvarna (sång och musik), Evert 

Johansson (dragspel och gitarr), Helge Lövkvist (sång och musik), Sten 

Stavréus (posten), Carl-Erik Törnqvist (trolleri) och Sparbanken. 

Föreningen besöker: Föreningen håller sig hemma detta år. 

Resmål: Bohuslän, Gnosjö och Sjöåkra Bankeryd. 

1986 

Sekreteraren erhåller samma arvode som ordförande och kassör. Kassan 

7 502 kronor. Elin Larsson ny vice ordförande och Yngve Wallin blir 

studieorganisatör. Hälsolyftet dras igång. Ett projekt för att intressera 

pensionärerna för bättre kostvanor. Elin Larsson, Helmer Möller och Ninian 

Lind. 

En insamling ”Rädda livet”-kampanjen till Cancerfonden som våra 

pensionärer gjort, har inbringat 3 500 kronor. 



Distriktet får en ny ordförande, Artur Eriksson efterträder Sven Sönnerling 

som blivit sjuk. 

I aprilmötet hälsas John Idh välkommen som ny medlem. Verksamheten 

vid Hagalund diskuteras livligt och mötet kräver ett Hagalundsråd. Årets 

kommunala anslag 1 330 kronor. Ett tombolalotteri ger 2 000 kronor. Ett 

Haglundsråd bildas och PRO väljer följande att verka i detta råd: Erik 

Melin med Nancy Svensson som ers och John Idh företräder träterapin. 

Mötesverksamheten flytas i oktober till Hagalund. Årsavgiften höjs till 55 

kronor. 

Den 24 november sjunger Jan Sparring i matsalen, dock inte i PRO:s regi. 

Julfest i Hagalund med hämtmat från Gillet. 

Medverkande vid möten: Pastor Jan Klehn (parentation, sång och film), 

Liss Björnfjord (Folksam), Norrahammars pensionärskör, Rune Fredriksson 

(Sjöåkra), Jan-Allan Persson med elever från musikskolan, Skillingaryds 

pensionärskör, Betels musikkapell, Bengt Aldenbrink (klockspel), Kåre 

Boberg (bilder från gamla Vaggeryd), Evert Johansson (dragspel och 

gitarr) samt en sånggrupp från Nässjö PRO. 

Föreningen besöker: Tabergs topp. 

Resmål: Habo kyrka och Eksjö-Sommen runt. 

1987 

Distriktet har anställt en ny ombudsman – Sten Thuresson. Att anordna 

pensionärsdans i Hagalund kommer på dagordningen ”så som det är på 

många andra ställen”. Ordförande Erik Melin betonar efter rapporten ”att 

om det anordnas pensionärsdans i Hagalund, så är det varken PRO eller 

SPF som anordnar” och därmed var diskussionen slut. Detta uttalande 

görs på januarimötet. Kassan 7 919 kronor. 

Odramatiskt årsmöte. Inga nyval. 



Marsmötet får information av ordförande om att dans anordnas den 1 april 

och 6 maj samt mannekänguppvisning den 29 april. 

Påskfest ske den 14 april. Allt i Hagalund. Vem som arrangerar framgår 

inte i protokollet. Årets kommunala bidrag 1 520 kronor. Basbeloppet höjs 

till 24 500 kronor. 

93 medlemmar deltar i majmötet som bl.a. beslutar ansluta sig till 

studieförbundet ABF. Återigen antar ett möte att skriva till kommunen om 

asfaltering av cykelvägen till Byarum. Omröstning sker om priset på 

lotterna. Tre förslag finns: 2 kronor per styck, 6 lotter för en tia och 

oförändrat 1 kronor per lott. Alternativ tre vinner. Föreningen erbjuds 

gratis hyra i Folkets Hus. Den egna sång-gruppen nämns inte i årets 

protokoll. 

Medverkande vid möten: Komminister Martin Modén och kantor Elsa 

Rundgren (parentation), Kommunala musikskolan, Sten Thuresson 

(ombudsman), Samuel Törnroth (Sparbanken), Evert Johansson (dragspel 

och gitarr), Evy Bertilsson (sång), Lars och Ann-Sofie Nordgren (sång och 

musik), Skillingaryds pensionärskör, Helge Lövkvist ( sång och musik), 

Christina och Ingvar Ljung (sång och musik), Gullvi Claesson 

(Försäkringskassan) samt Stråksvängen (musik och sång). 

Föreningen besöker: Apladalen och Stockaryd för julfest. 

Resmål: Norrvikens trädgårdar, Bottnaryds kyrka och kyrkkaffe i Mullsjö, 

Värmland och Husqvarna AB. 

1988 

Årsmötet höjer arvodet till 400 kronor till ordförande och kassör. 250 

kronor till sekreterare. och s.org. Kassa 12 589 kronor. Inga nyval. 

I mars återvänder man till ett nyrenoverat Folkets Hus. 

Föreningen är inbjuden till Åby travbana. 

Meddelas att man inte kan vara med i både PRO och SPF. 



Kommunala bidraget 1 590 kronor. En namnlista går för att påverka 

kommunen till att asfaltera cykelvägen till Byarum. Alla skrev på. 

Förbundsordföranden heter nu Lars Sandberg. Föreningen beslutar att 

skriva en uppmaning till honom att hos regeringen protestera om de stora 

klyftorna mellan pensionärsgrupperna. Mötet beslutar att skicka skrivelsen 

även till finansminister Kjell-Olof Feldt. Medlemsavgiften höjs till 60 

kronor. 

Julfest i Folkets Hus. Kostnad 100 kronor. Kören syns igen. 

Medverkande vid möten: Monica och Lars Persson (sång och musik). 

Monica är från och är diakonissa), Gun Gennemark (kåseri över 

journalistyrket), Karl-Erik Henriksson (om badhuset), Kvintett från 

Norrahammar och deras PRO-kör (musik och sång), Thore Ohlsson (om 

WIK), Helge Lövkvist (sång och musik), Sven Gustavsson (musik), Gösta 

Luthersson (kåseri), Ingvar Andersson (sång till gitarr) samt Skillingaryds 

pensionärskör. 

Föreningen besöker: Vaggeryds idrottsplats, Bäckalyckan, Ekbacken 

Bondstorp och konstnär Sture Axelsson.  

Resmål: Uppland, Skara-Alingsås, Blekinge och ARLA Jönköping. 

1989 

Årsmötet: Kassan 16 355 kronor. Ny vice sekreterare Valborg Jönsson, 

annars omval. Protest inlämnas till socialnämnden över den stora 

prishöjningen på matpriset i matsalen från 18 till 23 kronor. 

Omröstning genomförs om junimötets vara eller inte vara. Junimötet blir 

kvar med stor majoritet och ska genomföras som tidigare. Rapporter från 

Hagalundsrådets verksamheter är rikliga och långa i protokollen från den 

tiden. 

Nu kan pensionärer vara medlem i fler pensionärsföreningar om man inte 

har uppdrag i någon riksorganisationerna. 



Rapporteras att video inköps till Hagalund. Årsavgiften höjs till 75 kronor 

för nästa år, av dessa kronor går 63 till förbundet och distrikt. 

Julfesten firas på Sjöåkra kursgård i Bankeryd. 

Under året har en riklig studieverksamhet genomförts. 

Medverkande vid möten: Dag och Lena Nicklasson (sång till gitarr och 

piano), Ing-Marie Karlbom (ombudskvinna), Kommunala musikskolan, 

Göran Stigmer (socialchef och FN-uppdrag), Sten Hård av Segerstad och 

Evy Bertilsson (sång och musik), Vivianne Nöjd och Helge Lövkvist (sång 

och musik), Rolf von Otter (sjunger och berättar), Gunhild Karlsson 

(apoteket), Hagalundskören samt Glada Ringen (dans). 

Föreningen besöker: Bäckalyckan och Västanå slott. 

Resmål: Dalarna, Tjolöholm och Värnamo Nyheter. 

1990 

Pensionärerna badar för 3.50 kronor i Simhallen. Informeras om att 

kommunens pensionärer har två gratis fotvårdsbehandlingar per år. Kasan 

12 864 kronor. Sven Wissén efterträder Sven Melin som efter åtta år som 

kassör lämnar sitt uppdrag. Beslut tas om jubileumsfirande den 1 

september Rapporteras att tillgången på läkare i kommunen är god. Det 

finns fem läkare varav tre är ordinarie. 

Distriktets nya ordförande heter Karl Johansson. 

I augusti tar PRO och SPF över kioskverksamheten på Furugården. 

Ett långt referat från 30-årsjubileet finns i protokollsboken. Nämnas kan 

att mötet gästas av förbundsordförande Lars Sandberg och att 

Musikskolan står för musiken under ledning av Jan-Allan Persson samt 

Veteranerna från Huskvarna. 



I september bildas en kommitté bestående av PRO, SPF och Folkets Hus 

för att göra ett urval av filmer som kan passa för visning till pensionärer. 

För PRO deltager Yngve Wallin och Sven Johansson och Elin Larsson. 

Förslag att bilda en sångcirkel med tillsammans med Skillingaryd. Beslut 

tas att i fortsättningen säljs kaffebiljetter vid entrén i stället för att 

inkasseras vid borden. Vidare rapporteras att den fria fotvården tas bort 

redan vid årsskiftet. 

Vid året sista styrelsemöte föreligger en skrivelse från ordförande Erik 

Melin, där han säger upp sig som ordförande med omedelbar verkan. 

Styrelsen godkänner och uppmanar att formellt stå kvar till årsmötet. 

Ingen julfest detta år. 

Medverkande vid möten: Monica och Lars Persson (sång och musik), Åke 

Göransson (fotvård), Mirjam Larsson (sång), Henry Johansson (sång till 

dragspel), Stig Högstedt (Pälle Näver), Helge Lövkvist och Hasse Dahl 

(sång och musik), Ulla Åbinger (Dan Andersson). Sparbanken, Holger 

Persson(film) samt Sven Wissén (FN-tjänst i Korea). 

Föreningen besöker: Sjöhult för Gökotta och Bäckalyckan. 

Resmål: Dalsland och Riddersberg. 

1991 

Föreningen driver på att länstrafiken ska köra via Torsbo för att ta upp 

passagerare. Kassan 5 710 kronor. Årsmötet väljer John Idh till ny 

ordförande och Holger Persson som ny sekreterare, övriga går på omval. 

Programkommittén läggs ner och uppgifterna övertas av styrelsen. 

Rapporteras att biblioteket kör hem böcker till den som inte kan ta sig dit 

själv. 

Protokollen är från och med nu skrivna på maskin. 

Den 11 juni är PRO-föreningarna i kommunen samlade till sommarfest på 

Sjöbo där 108 deltagare roar sig i det dåliga vädret. Festen ger en 

behållning på 2 516 kronor. 



På augustimötet meddelar ordförande John Idh att kommunen har planer 

på att stänga Hagalund till årsskiftet. Bingo spelas för första gången som 

underhållning i PRO på detta möte. Ordet bingo finns inte omnämnt i 

protokoll tidigare. Furugårdens ombyggnad diskuteras och ska bevakas. 

Den 23 oktober anordnas tillsammans med SPF ett protestmöte mot 

Hagalunds nedläggning.  

Ingen julfest i år. Hänvisar till Hagalunds luciafest. Styrelsen får en 

julklapp av ordförande. 

Medverkande vid möten: Kurt Båge (parentation), Lennart Israelsson 

(aktiestinsen), Gösta Karlsson (bilder om resa till Norge), Krister 

Lundqvist (taxitaxor för färdtjänst), Torsten Nygren (Kåserar om sin 

barndoms Vaggeryd), Hemlandstoner (musik), Helge Lövkvist (sång och 

musik) samt Sivert Heivert (musik). 

Föreningen besöker: Betel. 

Resmål: Kalmar-Glasriket, och Radio Jönköping. 

1992 

Årsmötet beslutar att starta ett virkat-, sytt- och stickat-lotteri för att 

stärka föreningens ekonomi. Vinsterna kommer från hobbygrupperna så 

allt blir bara vinst. Kassan 12 000 kronor. Medlemsantalet är 140. Den 

genomförda fototävlingen ger följande vinnare: Valborg Jönsson, 

Margareta Isén, John Idh och Alf Helgesson. Omval på viktiga poster. 

Till marsmötet är Skillingaryd och Taberg inbjudna. 170 deltagare var där. 

Aprilmötet har Hok som gäster. Kommunanslaget är 1 900 kronor. 

Majmötets deltagare ser lite ålderdomliga eftersom de har uppmanats att 

klä sig ålderstigna kläder. Samma möte protesterar med en skrivelse till 

kommunen för att stoppa bebyggelse norr Badplatsvägen på Torsbo. 



Lotteriet tar slut på en vecka och ger 5 172 kronor. till kassan. Styrelsen 

beslutar att bjuda in årets nya medlemmar till informationsmöte. 

Novembermötet röstar ner styrelsens förslag om oförändrad 

medlemsavgift för 1993 och fastställer den till 100 kronor. Detta var årets 

sista möte och temat var gröt. PRO-kören sjunger igen. 

Medverkande vid möten: Ingmarie Andersson (sång till dragspel), Sven 

Wissén (bilder från Australien), PRO-kören Skillingaryd, Vårat Gäng 

Anderstorp (musik), Ninian Lind (sång), Helge Lövkvist (sång och musik) 

samt Huskvarna sång och musikgrupp. 

Föreningen besöker: Skillingaryds PRO och Betel. 

Resmål: Östergötland, Eringsboda och Tjolaholms slott. 

1993 

Dagen före årets första möte avlider föreningens sekreterare Holger 

Persson, varför hans plats i presidiet är smyckad med en ros. John Idh 

rapporterar att Hagalund inte längre kan disponeras av kommunens 

pensionärer trots alla protester. PRO-föreningarna föreslår gemensamt att 

samorganisationen läggs ner och mötet lyssnar på förslaget och bifaller. 

Årsmötet väljer två nya i styrelsen: Eva Elmgren och Karl-Gustav 

Högberg. Eva blir vid konstitueringen ny sekreterare. 

Bouleverksamheten startar i föreningen den 11 maj. Mötet samlar in 

pengar och köper minnessaker av makarna Norin för 1 480 kronor. 

I augusti meddelas att medlemsantalet är 145. Boulespelarna önskar en 

ny plan för den de nu har är dålig. 

Septembermötet kallas för skördefest och då menas att mötesbesökarna 

tar med sig grönsaker, blommor eller frukt till vinster. PRO-kören, nu döpt 

till Rosetten, underhåller på septembermötet. Boulebanan flyttas till 

allaktivitetshuset. 930 kronor till kassan efter skördefesten. 



Oktobermötet avslutas med att se filmen ”Usch dar gry”. Medlemsavgiften 

höjs till 120 kronor. 

Medverkande vid möten: PRO-kören, Saragruppen (sång och dikter), 

Doktor Sven Lindholm, Ingeborg Edkvist (ALU = Arbetslivsutveckling), 

PRO musikgrupp Huskvarna, Ingegerd och Viktor Norin (film och 

information om Svenska internationella barnhjälpen), Nancy Svensson 

(diktläsning) och Sparbanken. 

Föreningen besöker: Badhuset och Betel. 

Resmål: Kävsjö Mosse, Växjö, Åland, Ullared och Vadstena. 

1994 

Meddelas att pensionärer kan få varukassar hämtade i affären av 

vårdbiträdena. Medlemmarna vill ha kortare resor utan övernattningar. 

Årsmötet sker inga förändringar i styrelsens sammansättning. Noteras att 

till bouleledare väljs Erik Larsson. Karl-Gustav Högberg blir vice 

ordförande. 

I marsmötet rapporteras att hundskatten sänks till 100 kronor samt att 

lättöl nu kan fås till maten på Furugården.  

RO Vaggeryd deltar nu i prisundersökningarna och Inga Bengtsson och 

Åke Johansson blir pionjärer på detta område. 

Aprilmötet noterar 108 deltagare från Vaggeryd, Hok och Skillingaryd. 

Boularna har flyttat till en ny bana vid Folkets Hus. 

Nya Furugården invigs 14 december. 

Medverkande vid möten: Pastor Helge Örebäck (Parentation), Lennart 

Svendenius (sång), Sångarbröderna, Bengt Aldenbrink (dragspel och 

klockspel), Rosetten, Fred Andersson med gänget (sång ,musik och 

historier), Gösta Appelkvist och Evy Bertilsson samt Ing-Marie Karlbom 

och Karl Thulin(distriktet). 



Föreningen besöker: Höge Nacke och Betel- 

Resmål: Jönköping, Danmark, Rydaholm-Ljungby, Ullared, Hasses Lada 

och Jul på Huseby. 

1995 

Samorganisationen återuppstår. Studierapporten för 1994 visar 8 cirklar 

och 3 498 studietimmar. Dans är något som nu kommer på dagordningen. 

Föreningen bjuds till Huskvarna och Norrahammar på pensionärsdans. 

Årsmötet odramatiskt med omval för de flesta uppdragen. Noteras dock 

att Helmer Möller och Elin Larsson lämnar sina tunga uppdrag. Birgit 

Edberg går in på Helmers plats. Inga Bengtsson blir vice ordförande. 

Mars har som tema ”Gamla saker och ting” som medlemmar visar upp. 

Alf Helgesson tilldelas kommunens kulturstipendium. 

Aprilmötet får uppleva att det går att spela på det mesta t.ex. 

kaffekokare, jakthorn m.m. samt att föreningen nu har 165 medlemmar. 

Årets tombolalotteri drabbas av inbrott och vinster för 1 000 kronor stjäls. 

Trots detta ger lotteriet kassan 5 500 kronor. 

Vid extra styrelsemöte tar styrelsen ställning till förslag till nya stadgar för 

riksorganisationen. Rapporteras att Sörgårdens ombyggnad påbörjats. 

Krav på cykelväg mellan Hok och Vaggeryd framförs till kommunen. 

Oktobermötet ställer sig eniga bakom riksorganisationens budkavle mot 

försämringar i pensionssystemet. 

Året avslutas med julbord i Vrigstad. 

Föreningen redovisar: 2 847 studietimmar. Kommunalt bidrag 1 360 

kronor. Fotvården och dryck till dem som får hemsänd mat är stora och 

sega ärenden i KPR. 



Medverkande vid möten: Hemlandstoner (sång), Sören Gustavsson 

(Försäkringskassan), Åke Ankarstrand med fru (dragspel), Granath och 

Bengtsson (sång och musik), Sparbanken (juridik), PRO-Kören, 

Rönneklevs (musik och sång), Christina och Ingvar Ljung (sång och 

musik) samt Birka Teater. 

Föreningen besöker: Hok, Missionskyrkan, Sjöbo och Betel  

Resmål: Skillingaryd (allsångsafton), Nässjö, Huskvarna, Ullared, 

Västergötland, Gnosjö och Hasses lada. 

1996 

På årsmötet rapporteras från KPR att nu fungerar det med dryckerna till 

den hemsända maten samt att Skillingaryd har uppvaktats på sitt 40-

årsjubileum. Tipspromenad bland uppstoppade fåglar genomförs. Erik 

Larsson vinner med 11 rätt. Ny kassör blir Vivianne Berggren efter Sven 

Wissén och Tore Sandén ersätter Åke Johansson i styrelsen. Rapporteras 

att hantverkslokalen är dåligt besökt. 

Majmötets deltagare uppmanas delta i demonstrationen för att behålla 

ambulansen i Vaggeryd samt att prova cykelhjälmar. 

Skillingaryd blir kommunens boulemästare. 

Föreningen har 178 medlemmar. 

Ny förbundsordförande blir Lage Andreasson som efterträder Lars 

Sandberg. Tombolalotteriet ger 6 253 kronor. Fotvårdsärendet inte 

avgjort. 

Föreningen ordnar med resa för Furugårdens pensionärer till Bäckalyckan 

den 24 september. 

Oktobermötet är händelserikt. Rapporteras att Furugården nu har 

installerat en hobbyverkstad där föreningen kan disponera snickeriet. 

Bowling startar i Skillingehus. 



Novembermötet rapporterar att medlemsantalet nu passerat 200. 

Oförändrad avgift för 1997 trots att förbundet höjt med 15 kronor. Året 

avslutas med julbord i Folkets Hus den 15 december och samlade 100 

deltagare, trots priset 150 kronor. 

Medverkande vid möten: Hemlandstoner, PRO-Kören, Hallagänget (sång 

och musik), Artur Eriksson (distriktet), Den sjungande polisen, 

Rosetterna, och Finnvedens dragspelsklubb. 

Föreningen besöker: Furugården, Talludden och Betel. 

Resmål: Ullared, Östergötland, Åland och Ostkusten. 

1997 

Årsmötet väljer in Nils-Arne Andersson som ersättare i styrelsen, annars 

är det omval. 

Inbjudan att delta i vårens pensionärsdanser på Rigoletto i Jönköping 

delges medlemmarna. 

Nybörjarkurs för boulespelare startar. 

Harald Liljeland väljs till ny distriktsordförande efter Karl Thulin. Alice 

Nilsson från Skillingaryd nomineras till distriktsstyrelsen. 

Nu liksom på många tidigare möten påpekas viktigheten att ansluta sig till 

Folksams grupplivförsäkring. Årets sommartombola ger 6 060 kronor. 

Höjningar av grundpensionerna rapporteras öka från 6 till 8 kronor plus 

ökningen från ATP. Rapporteras från samorganisationen. 

Sjöbofest samlar 200 deltagare som roades av Grip-Arnes trio, som även 

bjuder till dans. Bengt Weidman grillar egentillverkad korv. 

Festen för Furugårdens pensionärer samlar 30 deltagare. 

Den första dansen med 52 deltagare anordnas av PRO Vaggeryd den 5 

november till Cendrix orkester. 



Novembermötet förvarnade om att datakurser kommer att genomföras. 

Ombudskvinna Ing-Marie Karlbom säger upp sig. 

Julbordet den 14 december till ett pris 175 52 deltagare samlade 65 

deltagare. 

Medverkande vid möten: Hemlandstoner, Saragruppen (sång och musik), 

Dalviks sång och musikgrupp, Rozzetterna (sång), Bernt Elmer (energier i 

naturen), Staffan Öhman med sonen Stefan (naturfotografer) samt 

Sparbanken (Samgående med Föreningsbanken). 

Föreningen besöker: Missionskyrkan, Kävsjö mosse, Sjöaryd Hok, 

Bäckalyckan Hestra (i kommunen) och Betel. 

Resmål: Ullared, Borås, Teaterresa till Stickan Jönköping, Tabergs topp, 

Borås och Bjuv. 

1998 

På styrelsemötet i februari hälsas sekreterare Eva Elmgren tillbaka efter 

sitt lårbensbrott. Alice Nils meddelar att hon inte står till förfogande för 

distriktsuppdrag. Den i protokollet av sekreteraren upprättade listan över 

årsmötets val finns utöver namnen endast två ord: Omval och kvarstår! 

Inbjudan till deltagande i uttagningstävlingar till riksmästerskapet Boule 

föreligger och föreningens boulare uppmanas delta. Sommarlotteriet ger 

7.163 kronor. 

Furugården utflykt till Bäckalyckan samlar 30 deltagare. 

Skillingaryd blir kommunmästare i boule och går därmed till distriktsfinal. 

Fotvårdsfrågan har nu fått sin lösning. Pensionerna höjs från årsskiftet 

med 100 till 300 kronor. Färdtjänsten kostar nu 25 kronor. Beslutar att 

ordna med julbordet i egen regi med medlemmar som lagar maten. Lokal: 

skolan. 



En allsångsafton tillsammans med LO-sektionen där Skillingaryd och Hok 

är inbjudna samlade 100 deltagare. Spelar gör Cendrix och Owes kvartett. 

Kaffepriset höjs från årsskiftet till 30 kronor. 

Priset på julbordet sätts till 80 kronor. 65 personer deltar. 

160 personer deltar under året i cirkelstudier. 

Medverkande vid möten: Hemlandstoner), Rozzetterna, Christina och 

Ingvar Ljung (sång och musik), Ingemar Strand (kåseri), Owes kvartett, 

Ett gäng med sväng samt Helge Lövkvist (sång och musik). 

Föreningen besöker: Missionskyrkan, Sjöaryd Hok, Vaggeryds Cell, 

Hapimag, Stadsparken i Jönköping, Hestra och Duveled och Betel. 

Resmål: Ullared, Blekinge, Växjö, och Helsingborg och Jönköping. 

1999 

Medlemsantalet vid årets början är 212. 1999 är äldreåret och skolan 

inbjuder PRO-are att komma till skolans 6–8-åringar för att berätta om 

hur det var förr. Alf Helgesson har redan varit där och träffat ett 35-tal 

barn. 

Till årsmötet har John Idh avsagt sig omval. Ingen ny kandidat finns att 

välja, varför den nyvalda styrelsen får uppdraget att lösa detta inom sig. 

Även Tore Sandén avgår. Nya i styrelsen blir suppleanterna Ingemar 

Andersson, Rut Edberg och Assar Flodin i övrigt omval. Styrelsen beslutar 

vid konstitueringen att Assar Flodin blir PRO:s ordförande och Nils-Arne 

Andersson vice.  

Aprilmötet gillar styrelsens konstituering genom att applådera den nye 

ordföranden. En utredning som styrelsen gjort redovisas och konstaterar 

att ska man byta leverantör måste man ha elvärme. För övriga finns inget 

att tjäna. 



Rapport från distriktets årsmöte som väljer Maj-Lis Karlsson till ny 

ordförande. 

Boularna efterlyser fler banor. 

Föreningen uttalar sitt missnöje med kommunens hyresbidrag till 

föreningarna hyreskostnader i offentliga lokaler. Riskerar att vissa av 

PRO:s verksamheter kommer att läggas ner. 

Erbjudande från biblioteken i kommunen att komma och lära sig surfa på 

nätet. Klagas över att Vaggerydsborna är dåliga på att besöka danserna. 

Föreningen köper fem andelar i Fonus á 200 kronor. Assar Flodin 

meddelar novembermötet att han lämnar ordförandeskapet vid årsskiftet 

av hälsoskäl. 

Frågan om studiecirkel i engelska väcks vid novembermötet. Anmälan till 

styrelsen. 

Året avslutas med julfest i skolans matsal den 5 december enligt tidigare 

upplägg med 75 deltagare. 

Medverkande vid möten: Hemlandstoner, Låtdragarna, Rozzetterna, Oves 

kvartett, Stig Punkt och Peter Johnsson (Fonus), Ingemar Strand, 

Ingemar Malmkvist och Karl-Erik Dahl (NTF), samt Granath och Bengtsson 

(sång och musik). 

Föreningen besöker: Missionskyrkan, Furugården, Hestra, Sjöbo, 

Snuddebo och Betel. 

Resmål: Ullared och Södermanland. 

 

 

 

 



2000 

Seklets första möte inleds som vanligt med parentation över avlidna 

medlemmar där gruppen Hemlandstoner medverkade för åttonde gången. 

Årsmötet noterar att Assar Flodin återtagit sin önskan att lämna 

ordförandeskapet och återväljs nu tillsammans med övriga styrelsen. 

Ingemar blir ny studieorganisatör efter Yngve Wallin som haft detta 

uppdrag i 14 år. Inga Bengtsson lämnar sina uppdrag. De avgående 

avtackas med blommor och vackra ord. 

Hans Lilja blir distriktets nya ordförande efter Maj-Lis Karlsson. 

Föreningens firande av 40-årsjubileum ger ett underskott på 10 626 

kronor. Vaggeryd erhåller 450 kronor i premier från förbundet för god 

försäljning av seniorlotter. Rapport från Furugårdens förtroenderåd som 

säger att i stort är de boende pensionärerna nöjda med sitt boende. 

Jubileumskommittén avtackas för ett bra genomfört jubileum. 

Rapporteras i maj att det finns långt framskridna planer på nya 

boulebanor vid vägen till Södra Park. Kommunen anslår 10 000 kronor. 

Samma möte ställer sig positivt till flerbostadshus byggs vid Götastrand. 

Septembermötet rapporterar om fyra nya boulebanor nu är klara på 

idrottsplatsen. Södra Park alternativet motarbetades av de boende där. 

Roland Norum vidtalas förbereda sig på att leda datacirklar. På 

oktobermötet visas en utställning av Roland Norums vackra tavlor. 

Styrelsens förslag att höja årsavgiften med 20 kronor till 140 kronor gillas 

av novembermötet. 

Julfest som vanligt i skolans matsal med mat som medlemmar själva 

bistår med. 72 deltagare njöt av god julmat och av underhållning av 

Henry Johansson och Pekka Nurro. 

Medverkande vid möten: Hemlandstoner, Ninian Lind (tal och sång), 

Föreningssparbanken (resor till Tyskland och Norge), ), Christina och 

Ingvar Ljung (sång och musik), Rozzetterna och Mats i Bälaryd, 



Spelmanspojkarna, Hans Lilja (distrikts-ordförande), Sven-Olof Johansson 

(elverket) samt Systrarna Dahlin (musik). 

Föreningen besöker: Missionskyrkan och Betel. 

Resmål: Ullared, Dalarna, Bondstorp, Norrahammar och Radio Jönköping. 

2001 

Januarimötet inleds med parentation över årets nio avlidna medlemmar. 

Rapporteras att det är svårt att hitta lämpliga utbildningslokaler för 

datautbildning. Eftersom intresset är stort så återkommer styrelsen i 

denna fråga. 

Dans är numera en vanlig motionsform och föreningen ordnar fem 

dansaftnar under detta år och som genererar bra med pengar till kassan. 

Årsmötet som leds av Nils-Arne Andersson gör inga större ändringar i 

laguppställningen utan omval gäller. 

Aprilmötet inleds med en minnesstund över den hastigt bortgångne 

ordföranden Assar Flodin. I minnesstunden medverkar John Idh och 

kören. 

Majmötet inviger en ny ordförandeklubba, skänkt av Sven Lundgren och 

med den i hand klubbar ordförande att från och med hösten är det 

medlemsmöten på torsdagar. Sommarlotteriet ger 5 906 kronor. 

Medlemmarna inbjuds av biblioteken den 16 oktober till Seniorsurf. 

Datacirkel startar i september med Roland Norum och studier om gamla 

Götafors med Ingemar Andersson som ledare. 

Stavgång startas varje tisdag kl.10.00 vid Friluftsgården. 

Cykelturer har gjorts till 15 platser olika platser i vår kommun. 

Julfesten sker i Folkets Hus med förenklad förtäring, som föreningen själv 

lagar. 



Medverkande vid möten: Hemlandstoner, Helge Lövkvist (sång och 

musik), ISOI (sång), Per Högstedt (Pälle Nävers sonson), Matz i Bälaryd, 

Spelmanspojkarna, Rozzetterna, Rune Gran (dragspel), Christina och 

Ingvar Ljung (sång och musik). 

Föreningen besöker: Missionskyrkan och Hestra. 

Resmål: Ullared och Malmbäck. 

2002 

Januarimötet inleds med parentation över de sju medlemmar som under 

året avlidit. Före detta ordföranden John Idh leder denna minnesstund 

tillsammans med Frälsningsarmén från Skillingaryd. Rapporteras att 

följande aktiviteter kommer att erbjudas under året: Stavgång, bowling, 

boule, dans, datakurser, cirklar om landskapet Skåne och engelsk 

konversation. 

Filmaftnar i samverkan med Folkets Hus fortsätter med filmen Vit som 

snö. 

Årsmötet börjar med trafikinformation från NTF. Nils-Arne Andersson väljs 

till ny ordförande efter Assar Flodin. Alf Helgesson går in åå den vakanta 

platsen i styrelsen, i övrigt omval. Karl-Gustav Högberg får bli vice 

ordförande. Rapporteras att Vaggeryds lag vunnit kommunmästerskapet i 

Veteranvetartävlingen och går vidare till distriktsfinal, där de blev 

utslagna. I laget ingår Ingemar Andersson, Åke Johansson och Nils-Arne 

Andersson. 

Sommartombolan ger 6 038 kronor. Boularna utslagna i distriktsfinalen i 

Nässjö där Gislaved vann. I kommunmästerskapet boule vann Vaggeryd 

och tar hem vandringspriset. 

Sommarfesten lockar 100 deltagare. 

Till att representera föreningen i KPR väljs Nils-Arne Andersson som 

ordinarie och Lars Styf som ersättare. Kommunens erbjudande om att 



sköta flaggningen vid Knutpunkten mot en ersättning av 3 000 kronor per 

år. Boularna har tagit passningen och pengarna. 

Medlemsavgiften höjs till 150 kronor. 

Lennart Styf rapporterar att Vaggerydsborna har dålig trafikkultur för 

alltför många åker bil obältade. 

Julbordet sker i Folkets Hus med förtäring som föreningen själv lagar. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Mathias Holmqvist (NTF), Lätt 

och Lagom (trio), Anders Pettersson och Rustan Johansson 

(Försäkringskassan), Nya PRO-kören, Sven-Erik Pettersson (kåseri och 

musik), Spelmanspojkarna, Rode Jensén, Maria och Lennart Axelsson 

(sång) samt Sparbanken (sparande, gåvor och de nya pensionerna). 

Föreningen besöker: Swedstyle, Sjöbo och Bäckalyckan. 

Resmål: Ullared, Skåne, Liseberg och Ohs Bruk. 

2003 

Årets parentation leds som tidigare av John Idh som tillsammans med 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de elva medlemmar 

som avlidit under året. Mötesdeltagarna får information om och 

erbjudande att delta i kommande friskvårdaktiviteter. Plikten att rösta i 

EMU-valet påpekades. 

Två lag anmäls till Veteranvetartävlingen. 

Föreningen rapporterar 246 medlemmar 

Årsmötet inbjuds till delta läs- och rescirkeln om Västergötland. Omval för 

styrelsen utom för Alf Helgesson som avböjt omval och ersätts av Sven 

Lundgren som också blir reseledare. Inga stora förändringar i övrigt. 

Erbjudande från Telia att köpa datorer med koppling till Internet som 

gäller även för privatpersoner avvisas. 



Vaggeryds ena lag i Veteranvetartävlingen har gått vidare till distriktsfinal 

i Bredaryd som Gnosjö vinner. Sommartombolan ger 5 825 kronor. 

Sommarfesten samlar 130 deltagare trots blåst och regn. Tyvärr får inte 

alla plats inomhus, utan får sitta ute. 

Novembermötet leds av vice ordförande Sven Lundgren eftersom Nils-

Arne Andersson ligger på sjukhus. Lennart Styf rapporterar att 

Vaggerydsborna har bättrat sig trafiken enligt senaste mätningen. 

Julbordet sker i Folkets Hus med förtäring som föreningen själv lagar till 

ett pris av 80 kronor. 

En studiecirkel på temat Folkets Park avslutas i december. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Gladsångkören, Värnamo 

Cabarégäng, Gubbaröran (musik och sång), PRO-kören, 

Spelmanspojkarna och Ölmstadsgänget. 

Föreningen besöker: Hokföreningen, Swedese, Hestra och Sparbanken. 

Resmål: Ullared, Habo gamla kyrka, Gränna och Huskvarna Vapen. 

2004 

Årets parentation leds som tidigare av John Idh som tillsammans med 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de elva medlemmar 

som avlidit under året. 

På årsmötet meddelas att Vaggeryd ställer upp med två lag i 

Veteranvetartävlingen samt att cirkel om Bornholm startar. Omval och 

kvarstår är modellen också detta år. Sven Lundgren blir vice ordförande. 

Marsmötet blir inte som det var tänkt eftersom Nils-Arne hastigt avlidit, 

Mötet inleds med en minnesstund för Nils-Arne där dagens underhållare 

medverkade med stilla musik. Information ges om studier och resor. 

Vaggeryds lag i veteranvetartävlingen är utslaget. 



Majmötet som leds av Ingemar Andersson gör nödvändiga fyllnadsval 

efter Nils-Arne Andersson bortgång. Till ordförande väljs Sven Lundgren 

och ny styrelseledamot Maj Hallström. Bröderna Lars och Lennart Styf tar 

över KPR. 

Sommarfesten på Bäckalyckan samlade 100 deltagare. 

I början av oktober startar en ny friskvårdsverksamhet, nämligen 

styrkelyft med Janos Kursten med son som ledare. 

Riksorganisationen skriver att obligatorisk central uppbörd sker fr.o.m. 

2006. Studieorganisatör Ingemar Andersson rapporterar från cirkeln om 

händelser under 1950–60-talet samlar 50 deltagare. 

Julbordet hålls i år i Folkets Hus med 90 deltagare. Anders Andersson med 

flera, spelar. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Mona Dahlsten och Ann-

Christine Johannesson (sång och musik), Hallagänget. Cendrix musik), 

PRO-kören, Spelmanspojkarna, Vivianne Nöjd (sång) samt Satu Johnsson 

(VSBO om seniorboendet). 

Föreningen besöker: Hokföreningen, Bäckalyckan och Betel 

Resmål: Ullared, Elmia, Fagerås, Tabergs topp och Sven Ljungbergs 

konstmuseum i Ljungby. 

2005 

Årets parentation leds av Major Anne Christoffersson och musikanter från 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de sju medlemmar 

som avlidit under året.  Föreningen skänker 1 000 kronor till offren i 

Asien. Information ges om kommande cirklar och fysiska aktiviteter 

Detaljerna kommer senare. 

Årsmötet inleds med mötesförhandlingar, där information ges om att 

Börje Svensson skickas på cirkelledarkurs i ”Hur man använder sin 

mobiltelefon, två lag ställer upp i Veteranvetartävlingen samt resor till 



Ullared, Växjö och Åland. Wivianne Berggren, Allan Granath och Lennart 

Gudmundsson lämnar styrelsen och avtackas med blommor för sina fina 

insatser. Nya i styrelsen blir Olof Eriksson väljs till kassör, Sven-Erik Melin 

och Birgitta Lundqvist till ersättare. 

En läscirkel startas om Nils Ferlin. 

Vaggeryds lag 1 går vidare i Veteranvetartävlingen, men slås ut i 

kretsfinalen. 

Beslutas att Hokföreningen ska uppvaktas på sin 40-årsdag. 

Vid sommarfesten på Bäckalyckan medverkade komministern Anna-Karin 

Gabrielsson och Lövet. 

Kurs i mobilens användning startar med Börje Svensson som ledare. 

Julbordet hålls i år i Folkets Hus med 90 deltagare och mycket god 

hemlagad mat. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Sven-Erik Pettersson (SOS 

musik), Gustav Lindström (bilder och kåseri), PRO-kören, Cendrix, 

Spelmanspojkarna samt Sven-Erik Pettersson (kåseri).   

Föreningen besöker: Terapilokalen, Huskvarna Folkets Park, Bäckalyckan 

och Kävsjö mosse. 

Resmål: Ullared, Växjö, Åland, Tallin och Bottnaryd-Jönköping. 

2006 

Årets parentation leds av Martina Österdahl och musikanter från 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de sju medlemmar 

som avlidit under året. Inbjudan från Skillingarydsföreningen att bevista 

deras 50-årsjubileum. 

Cirkeln 1960-talet rapporteras avslutad och har haft 60 deltagare. 



Årsmötet inbjuds till cirkel med Dan Anderssons liv samt mobilens 

användning. Mötet avtackar Sven Lundgren som avgår som ordförande, 

Sigrid Kullberg och Stig Gustavsson från valberedningen med blommor 

och ett stort tack för gott arbete. Ingen ordförandekandidat finns varför 

tjänsten är vakant. Två nya valberedare, Janos Kursten och Erik 

Andersson, väljs och i övrigt är det omval. Som vikarierande ordförande 

fungerar Olof Eriksson. 

Inget intresse för att lära sig den mobila telefonen. 

Två lag även i år till Veteranvetartävlingen och går vidare till kretsfinalen, 

som man vinner men blir utslagna efter en bitter kamp mot Habo i 

distriktsfinalen. 

Sommarlotteriet ger 6 000 kronor. 

Julbordet hålls i år i Folkets Hus med 83 deltagare och mycket god 

hemlagad mat. Underhåller gör Sievert Heiver. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Holmas café, Linda Elfgren 

(hälsocentralen), PRO-kören, Cendrix, Twinns trio, Spelmanspojkarna med 

Evy Bertilsson samt Arne och Yngve (dragspel). 

Föreningen besöker: Betel. 

Resmål: Ullared och Östergötland. 

2007 

Årets parentation leds av Martina Österdahl och musikanter från 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de nio medlemmar 

som avlidit under året. 

Rapporteras att två cirklar pågår i mobilens nyttjande och en cirkel ”Ung 

på 1950-talet” startar. 

Årsmötet informerar att två lag är anmälda till Veteranvetartävlingen. 



Föreningens hemsida med Roland Norum som webbmaster får beröm för 

sitt utseende och innehåll. Sven Lundgren återkommer som ordförande 

och Maud Larsson går in i styrelsen eftersom Börje Svensson som avböjt 

återval. Sedan nästan bara omval. Ingemar Andersson blir vice 

ordförande. 

Vaggeryds allvetare segrar i kommunkampen, men åker ur i kretsfinalen. 

Sommarfesten på Bäckalyckan samlar 120 deltagare som bjöds på tårta 

och musik av Vetlanda dragspelsgrupp. Boularna har flyttat till 

Tennisbanan. 

Julbordet hålls i år i Folkets Hus med mycket god hemlagad mat. 85 

deltagare fick njuta av Tore Svenssons musik. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Sverre och Göran (Kåseri och 

sång), Vetlanda dragspelsgrupp, PRO-kören, Twinns trio, samt 

Spelmanspojkarna med Evy Bertilsson. 

Resmål: Ullared, Göta Kanal och Västergötland. 

2008 

Årets parentation leds av Martina Österdahl och musikanter från 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de tolv medlemmar 

som avlidit under året. En utställning med Erik Larssons träfigurer visas 

under mötet. 

Årsmötet inleds med ett kåseri om Albert Engström. En musikcirkel i 

musik informerar Ingemar Andersson om. Nya i styrelsen blir Solveig 

Hansson ordinarie, Inge Hansson, Jan Thagesson och Birgitta Lundqvist. 

Nya revisorer blir Fred Nord och Bernt Ekfeldt. I övrigt inga stora 

förändringar. Ingemar Andersson blir vice ordförande. 

Vaggerydslaget blir kommunmästare i Veteranvetartävlingen och går 

vidare till kretsfinal, där det tog stopp med en tredje plats. 



Stavgångarna rapporterar att de haft avslutning med studiebesök i Gösta 

Åbergs smedja i Ängskärret samt en intressant vandring i omgivningen. 

På majmötet rapporteras att Rune Claesson är månadens profil på 

hemsidan. 

Höstens verksamhet inleds traditionellt med sommarfest på Bäckalyckan, 

där snickarna bjuder på tårta och Vivianne Nöjd står för underhållningen. 

100 medlemmar deltar i festen. 

Oktobermötet ställer sig bakom en skrivelse till kommunen där föreningen 

protesterar mot tänkt byggnation norr om Badplatsvägen. 

Året avslutas med ett välbesökt julbord med mat som föreningen duktiga 

kockar själva lagat. 

Medverkande vid möten: Frälsningsarmén, Göran Modig (Albert 

Engström), Rode Enell (anhörigvården), PRO-kören, Sivert och Lennart 

Lindberg (sång, kåseri och musik), Alf Granström (kåseri och musik), 

Vivianne Nöjd (sång), Spelmanspojkarna med Evy Bertilsson,  samt 

Vetlanda dragspelsklubb. 

Föreningen besöker: Betel. 

Resmål: Ullared 2 gånger. 

2009 

Årets parentation leds av Martina Österdahl och musikanter från 

Frälsningsarmén gör denna stund minnesvärd över de elva medlemmar 

som avlidit under året. Vid årsmötet avgår många tunga namn ur 

styrelsen. Ordförande Sven Lundgren, sekreterare Eva Elmgren och 

studieorganisatör Ingemar Andersson. De avgående avtackas av Olof 

Eriksson som höll ett litet tal till de avgående och överlämnar välförtjänta 

blommor. 



Årsmötet väljer Reine Frisk till ordförande, Solveig Hansson till 

sekreterare, Gun Andersson till studieorganisatör och Sven-Arne Idh till 

vice ordförande. 

Noteras att vid årsmötet avgår kassören Olof Eriksson och ersätts med 

Eva Kursten. Lämnar gör också Ruth Edberg och därmed är nästan hela 

styrelsen ny. 

Föreningen övergår till databokföring och sekreteraren skriver sina 

protokoll i datorn. Ordföranden kallar till styrelsemöte via mejl. Vaggeryds 

PRO-förening är på väg in i dataåldern med ny besättning. 

Här slutar historiken för de år som varit och vi överlåter till kommittén för 

60-årsjubileet att bedöma vad som är viktigt att ta upp i en ny historik när 

vi nu definitivt är inne i en ny era. 

Hur ser världen ut om tio år? Den som lever får se! 

Historiken 

Vi som gjort historiken är Reine Frisk, Ingemar Andersson, Ruth Edberg, 

Sven Lundgren och Lennart Styf. Reine har renskrivit den. 

Ordförande 1960–2010 

1960–1962: Henning Andersson 

1962–1976: Knut Ewald 

1976–1979: Ninian Lind  

1979–1985: Sigfrid Sandberg 

1985–1990: Erik Melin 

1990–1999: John Idh 

1999–2001: Assar Flodin 

2001–2004: Nils-Arne Andersson 

2004–2009: Sven Lundgren 

2009–          Reine Frisk 

 



Sekreterare 1960–2010 

1960–1964: Alice Fransson  

1964–1970: Maria Friberg 

1970–1977: Ebba Bylander 

1977–1983: Gunnar Westroth 

1983–1991: Nancy Svensson 

1991–1993: Holger Persson 

1993–2009: Eva Elmgren 

2009–         Solveig Hansson 

 

Kassörer 1960–2010 

1960–1962: Hjalmar Fransson 

1962–1965: Gunnar Nydén 

1965–1970: Oskar Sjökvist 

1970–1980: Gustav Johansson 

1980–1982: Ivar Hellqvist 

1982–1990: Sven Melin 

1990–1995: Sven Wissén 

1995–2005: Vivianne Berggren 

2005–2010: Olof Eriksson 

2010–            Eva Kursten 


